Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011900049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições e de-
vidamente autorizado pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal de Campina Grande (Processo nº
23096.047064/16-98), torna pública a abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, na Classe A, Auxiliar, Nível 1, Regime de Trabalho de vinte horas
semanais (T-20), de conformidade com a Lei Nº 8.745, com as alterações feitas pelas Leis 9.849/99,
10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, e pela Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Lei Nº 12.772/12, alterada pela
Lei Nº 13.325, de 29/07/2016, Resolução nº 02/2006, da Câmara de Gestão Administrativo-Financeira
do Conselho Universitário - UFCG e disposições contidas neste Edital.

As inscrições serão realizadas pessoalmente ou por procuração, com firma reconhecida, no
período de 23 a 31 de janeiro de 2017, no Protocolo Geral da Universidade Federal de Campina Grande,
situado à Rua Aprígio Veloso, 882 - Bairro Universitário - Campina Grande-PB, CEP: 58429-900. O
horário de atendimento das inscrições será das 08h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira (dias úteis).

Será oferecida 01(uma) vaga para o cargo de Professor Substituto, na Classe A, Auxiliar, Nível
I, Regime de Trabalho T-20, da Unidade Acadêmica de Medicina - CCBS/UFCG, conforme especificado
no quadro que segue:

Área de conhecimento Va g a s Requisitos específicos
Pediatria 01 Graduação em Medicina e Residência Médica em Pediatria

PATRÍCIO MARQUES DE SOUZA

CENTRO DE TECNOLOGIA E RECURSOS NATURAIS

EDITAL Nº 21, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor do Centro de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN), da Universidade Federal de
Campina Grande (UFCG), no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
a homologação do Resultado Final do processo seletivo para preenchimento de uma vaga para Professor
Substituto da Carreira de Magistério Superior, categoria Assistente, Nível 1, com carga horária de 40
horas semanais, na área de Recursos Hídricos e Saneamento para o Curso de Engenharia Civil do Centro
de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN) da Universidade Federal de Campina Grande (UFCG),
Processo nº 23096.047821/16-54, conforme disposições contidas no Edital nº 20, de 23 de novembro de
2016, publicado no DOU em 25 de novembro de 2016, o seguinte resultado:

Nome Classificação Resultado
ZÉDNA MARA DE CASTRO LUCENA VIEIRA 1º lugar Aprovada e Classificada
LIBÂNIA DA SILVA RIBEIRO 2º lugar Aprovada
ERICK DOS SANTOS LEAL 3º lugar Aprovado
VANESSA DUNGA DE ASSIS 4º lugar Aprovada
DAYVISON JOSÉ NUNES DO NASCIMENTO 5º lugar Aprovado

JOHN KENNEDY GUEDES RODRIGUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 4, DE 17 JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Cariri, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso de
suas atribuições legais, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor Efetivo,
objeto do edital de inscrição 57/2016, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo Denominação-Clas-
se/Regime

Va g a s Classificação RG

Sociologia e Epis-
temologia das

Ciências Sociais

Adjunto-A/40 ho-
ras/DE

01 1º Wendell de Freitas Bar-
bosa

2004029005420/SSP-
CE

RICARDO LUIZ LANGE NESS

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
n°14/2016, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E
ODONTOLÓGICO, que a empresa: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, foi a ga-
nhadora dos itens 20, 21, 60 no valor de R$ 5.320,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS);
que a empresa: SUTUCAT - INDÚSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ Nº
04.550.482/0001-04, foi a ganhadora dos itens 38, 39, 40, 41 no valor de R$ 12.474,80 (DOZE MIL,
QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REIAS E OITENTA CENTAVOS); que a empresa:
MÉDICA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 06.069.792/0001-09, foi
a ganhadora dos itens 74, 76, 79 no valor de R$ 78.582,30 (SETENTA E OITO MIL, QU I N H E N TO S
E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); que a empresa: DEPÓSITO GERAL DE
SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 06.224.321/0001-56, foi a ganhadora dos itens 01,
24 no valor de R$ 10.030,00 (DEZ MIL E TRINTA REAIS); que a empresa: ENDOSURGICAL
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº 08.713.023/0001-55,
foi a ganhadora do item 34, no valor de R$ 6.912,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS); que
a empresa: DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, foi a ganhadora dos itens 10, 33, 53
no valor de R$ 20.840,00 (VINTE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS); que a empresa:
MEDLIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ Nº
09.315.202/0001-05, foi a ganhadora dos itens 22, 23, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 59 no valor de R$
106.144,00 (CENTO E SEIS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS); que a empresa:
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA, CNPJ Nº 10.779.833/0001-56, foi a
ganhadora dos itens 02, 03, 06, 07, 08, 28, 58, 75 no valor de R$ 38.895,00 (TRINTA E OITO MIL,
OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS); que a empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP,
CNPJ Nº 11.145.401/0001-56, foi a ganhadora dos itens 29, 30, 32, 42, 52 no valor de R$ 4.405,00
(QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS); que a empresa: D F CORREIA DA SILVA -
ME, CNPJ Nº 17.064.456/0001-18, foi a ganhadora do item 25 no valor de R$ 47.960,00 (QUARENTA
E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REIAS) que a empresa: FRANCISCO BEZERRA DE
ARAUJO FILHO, CNPJ Nº 18.056.813/0001-69, foi a ganhadora do item 09 no valor de R$ 19.300,00
(DEZENOVE MIL E TREZENTOS REAIS); que a empresa: NORDMARKET COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ Nº 19.125.796/0001-37, foi a ganhadora dos itens 12, 13,
14 no valor de R$ 17.625,60 (DEZESETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO E SESSENTA
CENTAVOS); que a empresa: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME, CNPJ Nº 23.312.871/0001-46, foi a ganhadora do item 43 no valor de R$ 1.704,00 (UM
MIL, SETECENTOS E QUATRO REIAS); que a empresa: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA,
CNPJ Nº 37.844.479/0001-52, foi a ganhadora dos itens 35, 36, 37 no valor de R$ 19.699,20 (DE-
ZENOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); que a empresa:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 40.787.152/0001-09, foi a ganhadora dos itens 04, 05,
11, 31, 63 no valor de R$ 2.720,40 (DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS); que a empresa: CIRURGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAS CIRUR-
GICOS, CNPJ Nº 61.418.042/0001-31, foi a ganhadora dos itens 15, 44, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73
no valor de R$ 7.792,80 (SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS); que a empresa: CREMER S.A., CNPJ Nº 82.641.325/0021-61, foi a ganhadora dos itens
27, 45, 46, 47, 48, 61, 62, 64 no valor de R$ 52.690,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E
NOVENTA REAIS) Totalizando no valor global da Ata de R$ 453.095,10 (QUATROCENTO E CIN-
QUENTA E TRÊS MIL, NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS). A Ata de julgamento, na
íntegra, encontra-se no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasn e t . g o v. b r ) .

DAMIÃO AUGUSTO DE MEDEIROS
Pregoeiro

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2016 - UASG 158196

Nº Processo: 23096019821/16-32 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gases Medicinais com
Comodato de Cilindros e Tanques de Armazenamento. Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
19/01/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São Jose -
CAMPINA GRANDE - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158196-05-77-2016. Entrega
das Propostas: a partir de 19/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DAISY FERREIRA RIBEIRO
Gerente Administrativa

(SIDEC - 18/01/2017) 158196-15281-2017NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL Nº 12, DE 18 DE JANEIRO DE 2017
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará torna público, para conhecimento dos interessados,
que se acham abertas, na sede dos Departamentos abaixo discriminados, nos dias estabelecidos no
Quadro anexo ao presente Edital, de 09 às 12 e das 14 às 17 horas, as inscrições da Seleção de Professor
Substituto para o Magistério Superior nos Setores de Estudo e Vagas a seguir indicados:

1.1.CENTRO DE CIÊNCIAS

D E PA RTA M E N TO SETOR DE ESTUDO REGIME VA G A
1.1.1. Física Física Geral / Ótica 20h 01

1.2.FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, ATUÁRIA E CONTABILIDADE

D E PA RTA M E N TO SETOR DE ESTUDO REGIME VA G A
1.2.1. Economia Aplicada Métodos Quantitativos 20h 01

2. O prazo de validade da Seleção de que trata o presente Edital será de 01 (um) ano, contado
a partir da data de publicação da homologação do resultado da Seleção no Diário Oficial da União,
prorrogável apenas uma vez por igual período, a critério da Universidade.

3. As demais condições e exigências estabelecidas para Seleção constam do presente Edital em
seu inteiro teor disponível no site www.progep.ufc.br, para conhecimento dos interessados.

4. Verificada no término do prazo de inscrição a inexistência de candidatos, a inscrição será
reaberta exigindo-se menor titulação, por 03 (três) dias úteis, automaticamente, observado o disposto no
Quadro anexo ao presente Edital.

5. Se, ao término da Seleção para a qual tenham ocorrido as inscrições, verificar-se a ine-
xistência de candidatos aprovados, a inscrição será reaberta, exigindo-se menor titulação, uma única vez,
automaticamente, por 03 (três) dias úteis, com início no 2º dia útil subsequente à data da aprovação do
resultado da Seleção pelo Chefe do Departamento interessado, observado o disposto no Quadro anexo ao
presente Edital.

6. O presente Edital regulamentará a inscrição e respectiva seleção dos processos mencionados
nos itens 4 e 5.

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

ANEXO

SETOR DE ESTUDO/ REGIME PERÍODO DE INSCRI-
ÇÃO

TITULAÇÃO EXIGI-
DA

TAXA DE INS-
CRIÇÃO

REMUNERAÇÃO

Física Geral / Ótica
(20h)

25, 26 e 27 de janeiro
de 2017
(inicial)

Título de Doutor R$ 82,00 R$ 3.305,07

31 de janeiro, 01 e 02
de fevereiro de 2017

(reabertura)

Título de Mestre R$ 69,00 R$ 2.768,02

06, 07 e 08 de feverei-
ro de 2017
(reabertura)

Diploma de Graduação R$ 55,00 R$ 2.236,29

Métodos Quantitativos
(20h)

25, 26 e 27 de janeiro
de 2017
(inicial)

Título de Doutor R$ 82,00 R$ 3.305,07

31 de janeiro, 01 e 02
de fevereiro de 2017

(reabertura)

Título de Mestre R$ 69,00 R$ 2.768,02

03,06 e 07 de fevereiro
de 2017

(reabertura)

Diploma de Graduação R$ 55,00 R$ 2.236,29

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-19T00:01:05-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial